
— 15931 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 150 Poz. 2653

2653

UCHWA£A Nr XXII/172/2008 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y Nr XXVIII/219/2005 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 31 marca 2005 roku w sprawie
regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Wolsztyn

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.
o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n.
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust 1 i art. 41 ust 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), Rada Miejska w Wolsztynie
uchwala, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XXVIII/219/2005 Rady Miejskiej w Wolsz-
tynie z dnia 31 marca 2005 r. zmienionej Uchwa³¹ Nr XLV/367/
2006 Rady Miejskiej w Wolsztynie 26 pa�dziernika 2006 roku
w sprawie: zmiany uchwa³y Nr XXVIII/219/2005 Rady Miej-
skiej w Wolsztynie z dnia 31 marca 2005 roku w sprawie
regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów za-
mieszka³ych na terenie Gminy Wolsztyn wprowadza siê na-
stêpuj¹ce zmiany:

1) dotychczasowy §4 pkt 2 i 3 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmie-
nie:

�§4.2. Ustala siê nastêpuj¹ce grupy dochodowe:

1) I grupa � dochód miesiêczny na jednego cz³onka
rodziny w wysoko�ci do 20% kwoty, o której mowa
w art. 90d ust. 7 ustawy o systemie o�wiaty,

2) II grupa � dochód miesiêczny na jednego cz³onka
rodziny w wysoko�ci do 40% kwoty, o której mowa
w art. 90d ust. 7 ustawy o systemie o�wiaty,

3) III grupa � dochód miesiêczny na jednego cz³onka
rodziny w wysoko�ci 60% kwoty, o której mowa w
art. 90d ust. 7 ustawy o systemie o�wiaty,

4) IV grupa � dochód miesiêczny na jednego cz³onka
rodziny w wysoko�ci 80% kwoty, o której mowa w
art. 90d ust. 7 ustawy o systemie o�wiaty,

5) V grupa � dochód miesiêczny na jednego cz³onka
rodziny w wysoko�ci 100% kwoty, o której mowa
w art. 90d ust. 7 ustawy o systemie o�wiaty.

3. Wysoko�æ miesiêcznego stypendium nie mo¿e byæ
ni¿sza ni¿ 40% i nie wy¿sza ni¿ 200% kwoty, o której
mowa w Ustawie o �wiadczeniach rodzinnych, sto-
sownie do okoliczno�ci przewidzianych w art. 90d. ust.
1 ustawy o systemie o�wiaty.�

2) dotychczasowy §5 pkt 2 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie:

�§5.2 Wysoko�æ stypendium o którym mowa w ust. 1 nie
mo¿e w danym roku szkolnym przekroczyæ dwudzie-
stokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt
2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach

rodzinnych, a w przypadku s³uchaczy kolegiów nauczy-
cielskich, nauczycielskich kolegiów jêzyków obcych i
kolegiów pracowników s³u¿b spo³ecznych - osiemna-
stokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt
2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach
rodzinnych.�

3) dotychczasowy §6 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie:

�§6.1. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane w jednej
lub kilku z nastêpuj¹cych form:

1) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów
udzia³u w zajêciach edukacyjnych, w tym wyrów-
nawczych, wykraczaj¹cych poza zajêcia realizowa-
ne w szkole w ramach planu nauczania, a tak¿e
udzia³u w zajêciach edukacyjnych realizowanych
poza szko³¹ (dodatkowych lekcji jêzyka angielskie-
go, niemieckiego lub kursów jêzykowych, zajêæ
logopedycznych, gry na instrumentach, zajêæ wy-
równawczych itp.),

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w
tym w szczególno�ci zakupu podrêczników (s³ow-
ników, encyklopedii, programów komputerowych,
podrêczników do nauki, odzie¿y sportowej, stroju
do gimnastyki, op³aty abonamentu za internet,
sprzêtu komputerowego itp.),

3) pokrycia kosztów zwi¹zanych z pobieraniem nauki
poza miejscem zamieszkania (zakupu biletów mie-
siêcznych, op³aceniu internatu, stancji itp.),

4) �wiadczenia pieniê¿nego (w wypadku uznania, i¿
zastosowanie form okre�lonych w pkt 1 � 3 nie jest
mo¿liwe).

2. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w formie
�wiadczenia pieniê¿nego, je¿eli dyrektor szko³y wnio-
skuje o tak¹ formê pomocy w opinii sk³adanej wraz z
wnioskiem o stypendium, a ponadto wystêpuj¹ uza-
sadnione okoliczno�ci, w szczególno�ci:

1) miesiêczna wysoko�æ dochodu w rodzinie ucznia
nie przekracza 100 z³ na osobê,

2) wniosek o przyznanie stypendium sk³ada dyrektor
szko³y,

3) oboje rodzice s¹ bezrobotni lub jedno z rodziców,
je¿eli rodzina jest niepe³na,

4) stypendium przyznano uczniowi niepe³nosprawne-
mu,



— 15932 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 150

5) w razie ciê¿kiej lub d³ugotrwa³ej choroby, inwalidztwa
obojga rodziców lub jednego z rodziców, je¿eli rodzina
jest niepe³na,

6) rodzina jest wielodzietna,

3. W przypadku otrzymania stypendium w formie �wiad-
czenia pieniê¿nego wnioskodawca dokumentuje wy-
korzystanie stypendium na cele edukacyjne oraz przed-
stawia dokumenty potwierdzaj¹ce dokonanie wydat-
ków, na ka¿dorazowe ¿¹danie.

4. W razie braku mo¿liwo�ci udokumentowania poniesio-
nych wydatków z przyczyn losowych, w sposób okre-
�lony w pkt 1, wnioskodawca mo¿e z³o¿yæ stosowne
o�wiadczenie o poniesieniu kosztów na cele edukacyj-
ne w trybie art. 75 §2 Kodeksu postêpowania admini-
stracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r. (Dz.U. z 2000 r.
Nr 98, poz. 1071 ze zm.).�

4) po §6 dodaje siê §6a o nastêpuj¹cej tre�ci:

�§6a 1. Stypendium szkolne wstrzymuje siê albo
cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowi³y
podstawê przyznania stypendium szkolnego, jak
te¿ w przypadku braku udokumentowania ponie-
sionych wydatków lub wykorzystania stypendium
szkolnego na cele inne ni¿ edukacyjne.

Poz. 2653

2. W przypadku braku udokumentowania poniesionych
wydatków lub wykorzystania stypendium szkolnego
na cele inne ni¿ edukacyjne, na wniosek odpowiednio
dyrektora szko³y lub o�rodka, o którym mowa w art.
90b ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o
systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004. Nr 256, poz. 2572 ze
zm.), dalsz¹ realizacjê stypendium szkolnego mo¿na
przekazaæ do szko³y lub o�rodka w formie przewidzia-
nej w §6 pkt 1 ppkt 1-3 niniejszej uchwa³y�

5) dotychczasowy §7 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie:

�§7. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego
sk³ada siê w Urzêdzie Miejskim w Wolsztynie (wzo-
ry wniosków stanowi¹ za³¹czniki 1 i 2 do niniejszej
uchwa³y).�

6) dotychczasowy §10 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie:

�§10 Zgodnie z art. 90 e ust. 3 ustawy o systemie
o�wiaty wysoko�æ jednorazowego �wiadczenia nie
mo¿e przekroczyæ piêciokrotno�æ kwoty, o której
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28
listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Wolsz-
tyna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Krzysztof Lisiewicz


